



Warszawa, 27 marca 2024 roku

OR-D-III.272.18.2024.LB

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest dostawa fabrycznie nowych toreb medycznych PSP R-1 wraz z szynami Kramera i deskami ortopedycznymi na potrzeby jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w celu promowania bezpieczeństwa na terenie województwa mazowieckiego

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz dokonuje zmiany treść SWZ w następujący sposób:

### **Pytanie 1**

Czy wymagają Państwo butlę tlenową aluminiową czy stalową produkcji UE ? Jakiej pojemności butli tlenowej Państwo wymagają? Wielu producentów oferuje butle stalowe oraz aluminiowe gdzie cylindry są produkcji chińskiej i z tego powodu ze względów bezpieczeństwa firmy odmawiają napełnienia tych butli. Czy wymagają Państwo butli tlenowej, która bez problemu zostanie napełniona przez największe firmy oferujące w Polsce taką usługę (Linde, Messor, Air Products, Air Liquid)?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie określił z jakiego materiału ma być wykonana butla tlenowa ani kraju w jakim ma być wykonana ani też jej pojemności, ale wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zamówienia, tj. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał wymagania minimalne zawarte w wytycznych do organizacji ratownictwa medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym oraz aby zestaw zawierał wszystkie elementy zgodne z wytycznymi Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z 30 czerwca 2021 roku, zawartymi w dokumencie „Zasady Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-**

**Gaśniczym” – załącznik nr 3 tabela 3.1. Ramowy minimalny standard wyposażenia zestawu ratownictwa medycznego R1.**

**Pytanie 2**

Jakiej długości opatrunku hemostatycznego Państwo wymagają (proszę o podanie minimalnej długości)?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie określił jakiej długości ma być opatrunek hemostatyczny, ale wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zamówienia, tj. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał wymagania minimalne zawarte w wytycznych do organizacji ratownictwa medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym oraz aby zestaw zawierał wszystkie elementy zgodne z wytycznymi Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z 30 czerwca 2021 roku, zawartymi w dokumencie „Zasady Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym” – załącznik nr 3 tabela 3.1. Ramowy minimalny standard wyposażenia zestawu ratownictwa medycznego R1.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga dostawy opatrunków hydrożelowych przeznaczonych do udzielania pierwszej pomocy w przypadku oparzeń I-go, II-go oraz przede wszystkim III-go stopnia, które są dedykowane dla jednostek PSP oraz OSP? Na rynku wiele firm oferuje opatrunki hydrożelowe. Na pozór wszystkie mają spełniać to samo zadanie – opatrzenie oparzeń. Natomiast musimy sobie zdawać sprawę z tego, że oparzenia są różne, różnego stopnia w zależności od głębokości uszkodzenia tkanek i w związku z tym wymagają szybkiego działania i odpowiednich opatrunków. Większość opatrunków hydrożelowych dostępnych na rynku polskim i dostarczanych do straży pożarnej jest wyłącznie do ran I-go i II-go stopnia tzn. do uszkodzenia wierzchniej warstwy skóry, które kategorycznie nie nadają się do użytku przez Straż Pożarną. Oparzenia III-go stopnia są to oparzenia głębokie z którymi styczność ma głównie Straż Pożarna i dlatego bardzo ważny są skuteczne rozwiązania, które pozwolą zadziałać szybko i skutecznie, gdy dojdzie do poparzenia skóry. Skuteczna pomoc strażaków na tym pierwszym etapie jest bardzo ważnym elementem dla dalszego sprawnego leczenia oparzeń.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie określił rodzaju opatrunków hydrożelowych, ale wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami zamówienia, tj. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia spełniał wymagania minimalne zawarte w wytycznych do organizacji ratownictwa medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym oraz aby zestaw zawierał wszystkie elementy zgodne z wytycznymi Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z 30 czerwca 2021 roku, zawartymi w dokumencie „Zasady Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-**

**Gańniczym” – załącznik nr 3 tabela 3.1. Ramowy minimalny standard wyposażenia zestawu ratownictwa medycznego R1.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych oraz spełniać wymagania minimalne zawarte w wytycznych do organizacji ratownictwa medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Torby PSP-R1, nie posiadają takich wpisów.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z warunkami zamówienia.**

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, polegającej na przedłużeniu terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: paragrafy 12, 14 i 15 SWZ otrzymują brzmienie:

„Paragraf 12. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia **2 maja 2024 roku** (...)

Paragraf 14. Sposób oraz termin składania ofert (...)

3. Termin składania ofert upływa w dniu **3 kwietnia 2024 roku godzina 10:00**. (...)

Paragraf 15. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej, w dniu **3 kwietnia 2024 roku o godzinie 10:10**. (...)

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ zostaną udostępnione na stronie [Platformy Zakupowej](#) prowadzonego postępowania oraz dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

Z poważaniem

Sekretarz Województwa  
Dyrektor Urzędu

*Waldemar Kuliński*

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym